
 
 

入札結果に係る情報 
 

平成２５年３月２８日 
原子力規制庁技術基盤課 

 
発 注 者 支出負担行為担当官 

原子力規制委員会原子力規制庁総務課長 片山 啓 
調 達 件 名 及 び 数 量 平成２４年度原子力発電施設等安全調査研究委託費（福島第一事

故を踏まえた緊急時モニタリングシステムの構築に必要な経費） 

１件 
入 札 公 告 日 平成２５年１月１５日 
入 札 日 平成２５年２月１８日 
契 約 日 平成２５年３月１１日 
落 札 者 名 公益財団法人原子力安全技術センター 
落 札 者 の 住 所 東京都文京区白山五丁目１番３－１０１号 
落 札 価 格 2,847,311 円（消費税込み） 
予 定 価 格 69,897,257 円（消費税込み） 
技 術 点 の 構 成 基礎点 30 点、加点 70 点 
 
 
入札者の商号又は名称 入札価格（消費税抜き） 技術点の合計 総合評価得点 
独立行政法人日本原

子力研究開発機構 
65,696,000 円 84 点 84 点 

公益財団法人原子力

安全技術センター 
2,711,725 円 72 点 119 点 



低入札価格調査の概要 
 

平成２５年３月２８日 
原子力規制庁技術基盤課 

 
契 約 件 名：平成２４年度原子力発電施設等安全調査研究委託費（福島第一事故を踏

まえた緊急時モニタリングシステムの構築に必要な調査）事業 
開 札 日 時：平成２５年２月１８日 
入 札 価 格：２，７１１，７２５円 
予 定 価 格：６６，５６８，８１７円 
基 準 価 格：３９，９４１，２９１円 
業 者 名：公益財団法人原子力安全技術センター 
 
履行の可否 可 
 

調査項目 調査結果 
１ 当該価格により入札した理由 要求仕様書に沿った調査内容を実施可能な価格

であり、問題はみとめられない。 
２ 当該契約の履行体制 必要な人員及びその数を投入することを予定し

ており、履行体制について問題は認められない。 
３ 当該契約期間中における他の契約請負状況 本調査には、２月２０日に完了する別件調査を

担当する者２名及び１２月まで別件調査を担当

し、２月及び３月は請負調査等を担当していな

い者２名の合計４名が中心となって実施するこ

とを想定している。別件調査の完了に伴い本調

査に割り当てる計画であり、本調査に支障を与

えるような問題が無い体制を構築している。 
４ 手持ち機械その他固定資産の状況 同センターでは、可搬型核種分析装置や、放射

線施設の検査等を行うための放射線測定器を保

有しているが、調査に関しては、製造事業者等

からのヒアリング、文献・データ等の資料を活

用して調査を行うことを想定しているため、問

題は認められない。 
５ 国及び地方公共団体における契約の履行状況 国及びその他企業から受託事業実績を有しかつ

全ての契約が履行されており、問題は認められ

ない。 
６．経営状況 問題は認められない。 
 

別添様式２ 


